
Ostravice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.535098N, 18.391640E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 2 768 ha

Počet obyvatel: 2 485 PSČ: 739 14

Adresa URL: www.obec-ostravice.cz

Historie obce Ostravice
Obec Ostravice vznikla ve druhé polovině 16. století. První písemná zpráva pochází z roku 1581 z
urbáře hukvaldského panství, kde se o ní píše jako o vsi OSTRAWICZE.
Osídlování Pobeskydí postupovalo v důsledku tzv. pasekářské a valašské kolonizace jak z české,
tak i z polské strany. Levý moravský břeh řeky Ostravice byl hraniční oblastí českého státu, na
pravém břehu řeky se rozkládalo Slezsko.
Osadníci osídlovali i méně přístupné horské oblasti, budovali zde své usedlosti, zpřístupňovali
horské lesy, chovali dobytek, robotovali v lese. Tak docházelo k postupnému rozšiřování obce, která se
během dvou století rozrostla kolem řeky, až k Frýdlantu nad Ostravicí, Horní Bečvě, Bílému Kříži a
na Bumbálku a až do roku 1951 patřila mezi největší obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7836/ostravice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:15:37


